
C OBSAH

Téma Rozhovor

len soses

The Economist

Lx

Kam (a odkud) 
mizí mozky 
Od Hongkongu 
přes Minsk 
po Londýn: 
Politici umějí 
schopné lidi 
snadněji ze zeme 
vyhnat než 
přivábit zpět
Daniel Deyl

Nejblíže ke hvězdám

která mívá na drátě
kosmonauty 
vědkyně
Magdalena Herová

Tokijský rébus 
Ze světla 
olympijské 
pochodně 
na konci tunelu 
se může vyklubat 
lokomotiva

Krásný nový svět 
Kniha „Dějiny 
světa na příkladu 
sedmi laciných 
věcí" ukazuje, jak

• v@ •si nasi minulost -
Petr Weikert a tedy i budoucnost - 

představuje moderní 
progresivní levice
Václav Drchal

TÉMA

6 Kam (a odkud) 
mizí mozky 
Daniel Deyl

11 Jak se loví chytří 
Pavla Hubálková

14 K čemu vědce? 
Přivezte dělníky 
Petr Weikert

15 Kdo uteče, v ve • prezije
Václav Drchal

UDÁLOSTI

16 Čerstvá sekaná

20 Komentáře 
Glosa 
Na hrotu

ROZHOVOŘ

22 Nejblíže 
ke hvězdám
Petr Weikert

ANALÝZA

27 Kdo zvedne prapor 
Ladislav Mrklas

DOPRAVA

28 Oprav a leť
Pavel P. Novotný

ENERGETIKA

34 Česko 
nesoběstačné
Jan Brož

ELEKTROMOBILITA

36 Když shoří 
ještěrka
Jan Němec

POHLED

37 Covidový kutil 
a čínský očkovací 
zázrak
Jiří Pospíšil

MAKRO|

38 Sedím na penězích 
• •v___ , v a je mi spatně 

Miroslav Zámečník

KYBERBEZPEČNOST

40 Beruška kousala 
Daniel Deyl

THE ECONOMIST 

42 Tokijský rébus

44 Z pasti 
do propasti

ESEJ 

46 Krásný nový svět 
Václav Drchal

49 Fikce

FOTOSTORY 

50 Pandemiáda 
v Česku

SPOLEČNOST 

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná

4


